
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº CDXCIII de 29 de Junho de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=508

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDXCIII de 29 de Junho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 1/2020
DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 6/2020
CONSTRUÇÃO DE BUEIROS NA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A LOCALIDADE DE BOQUEIRÃO 
DO ITAGURUSSU À SEDE DO DISTRITO DE MANHOSO, VIA SÍTIO CARRAPATEIRAS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=508

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDXCIII de 29 de Junho de 2020

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 1/2020

PORTARIA nº 01/2020 

“Dispõe sobre instauração de Processo 

Administrativo e dá outras providências.”

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, em acatamento ao artigo 5º, inciso LV da Constituição Federal e Lei Municipal nº 505/2008:

CONSIDERANDO o teor do Ofício Circular nº 109/2020/GAB-CE/CEARÁ-CGU e a nota técnica nº
1371/2020/GAB-CE/CEARÁ do Tribunal de Contas do Estado do Ceará que tratam do recebimento 
indevido, em tese, do auxílio emergencial preconizado na Lei 13.982/2020, por servidores públicos do 
Município de Viçosa do Ceará;

CONSIDERANDO o postulado constitucional da ampla defesa e do contraditório replicado na Lei 
Municipal nº 505/2008.

RESOLVE:
Art. 1º. Instaurar Processo Administrativo para apurar os fatos noticiados no  Ofício Circular nº
109/2020/GAB-CE/CEARÁ-CGU e nota técnica nº 1371/2020/GAB-CE/CEARÁ do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará. 

Art. 2º. Notificar os servidores, conforme rol anexado a documentação supra, da  instauração do 
Processo Administrativo para oportunizar o direito de ampla defesa e contraditório nos termos da Lei.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Viçosa do Ceará, 22 de junho de 2020
Paulo César Oliveira da Silva 

Procurador Geral do Município

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Aviso de Abertura de Propostas: 6/2020

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – TOMADA DE PREÇOS 

nº 02/2020-SEINFRA, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE BUEIROS NA ESTRADA VICINAL QUE 
LIGA A LOCALIDADE DE BOQUEIRÃO DO ITAGURUSSU À SEDE DO DISTRITO DE MANHOSO, 
VIA SÍTIO CARRAPATEIRAS. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que 
estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 30 de junho de 2020, às 15:00horas 
no endereço Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 26 de junho de 2020. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=508

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDXCIII de 29 de Junho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Adriano Silva dos Santos

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=508

Página(s) 4 de 4


		2020-06-29T12:03:14+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº CDXCIII de 29 de Junho de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




